
Evidenční  číslo  z Centrální  evidence  smluv:  170281

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

Briar  Hamsfest  Consulting  s. r. o.

DOHODA  O NAROVNÁNÍA  UKONČENÍ  SMLOUVY

NA  REALIZACI  VEREJNE  ZAKAZKY
S NÁZVEM

,,\/YTVOŘENÍ  ŘÍDICÍHO  SYSTÉMU  DATO\/ÝCH  ZDROJŮ
A INFORMAČNÍCH  \/ÝSTUPŮ  REZORTU  ŽIVOTNÍHO

PROSTŘEDÍ  II."

1/4



Evidenční  číslo  z Centrální  evidence  smluv:  170281

TATO  DOHODA  (dále  jen,,Dohoda")  o narovnání  a ukončení  Smlouvy  na realizaci  veřejné

zakázky  s názvem,,Vytvoření  řídicího  systému  datových  zdrojů  ainformačních  výstupů

rezortu  životního  prostředí  ll.",  uzavřené  dne 31. 05. 2018,  evidenční  číslo  přidělené

z Centrální evidence smluv: 170281 (dále jen,,Smlouva"), se uzavírá dle ustanovení e3 1746
odst. 2 a 5 1903 zákona č. 89/2C)12 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpísů
(dále  jen,,Občanský  zákoník"),

MEZI

Česká  republíka  -  Minísterstvo  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1 442/65,  10010  Praha  10  -  Vršovice

zastoupenou:  Ing. Janou  Vodičkovou,  ředitelkou  odboru  informatiky

IČO: 00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1

číslo  účtu:  7628001/0710

zástupce  pro  věcná  jednání:  Mgr.  Jaromír  Adamuška

A

DÁLE JEN,,Objednatel",

NA  STRANĚ JEDNÉ

Briar  Hamsfest  Consulting  s. r. o.

sídlo:  Wolkerova  607,  473  01 Nový  Bor

jednající:  MgA.  Janou  Hradcovou,  jednatelkou

IČO: 03486770

DIC:  CZ03486770  (je plátcem  DPH)

bankovní  spojení:  Reiffeissen  a. s.

číslo  účtu:  850894500"í/5500

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  Krajským  soudem  v Ústí n. Labem  sp. zn. C35225

zástupce  pro  věcná  jednání:  MgA.  Jana  Hradcová

DÁLE JEN,,Dodavatel",

NA STRANĚ  DRUHÉ

OBJEDNATEL A DODAVATEL SPOLEČNĚ JEN,,Smluvní  strany"

NEBO JEDNOTLlVÉ,,Smluvní  strana".

Článek  l.

Úvodní  ustanovení

l.1 Smluvní strany mezi sebou  dne  31. 05. 2018  uzavřely  tuto Smlouvu  na základě

výsledků zadávacího řízení  na veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  dodávky

s názvem ,,Vytvoření  řídicího  systému datových  zdrojů  a informačních  výstupů

rezortu žívotního prostředí ll.", systémové  číslo na profilu  zadavatele  E-ZAK:

P"18V00000136,  systémové  číslo  v e-tržišti  Gemin.cz:  T002/aí8/V00055672.

2/4



Evidenční  číslo  z Centrální  evidence  smluv:  170281

1.2 Předmět  Veřejné  zakázky,  resp. Smlouvy  se dle čl. 1. odst. 1.3. Smlouvy  skládal

z následujících  dílčích  částí:

a) vytvoření  metodiky  katalogizace  nejpozději  do 4 měsíců  od nabytí  účinnosti

Smlouvy,

b) vytvoření  a implementace  soffware  metadatového  katalogu  včetně

souvisejících  služeb  nejpozději  do 4 měsíců  od nabytí  účinnosti  Smlouvy,

c) implementace  centrálního  softwarového  objektového  úložiště  pro analytické

a publikační  účely  včetně  souvisejících  služeb  rovněž  nejpozději  do 4 měsíců

od nabytí  účinnosti  Smlouvy,  a

d) maintenance  k dodaným  SW  komponentám  uvedeným  výše  pod  písm.

b) a c) po dobu 60 měsíců  ode dne odsouhlasení  finálního  akceptačního

protokolu  dle článku  4. odst.  4.8. a 4.9. Smlouvy.

1.3 Smluvní  strany  ve shodě  konstatují,  že:

Dodavatel  plnil Smlouvu  od nabytí  účinnosti  řádně  a včas, přičemž  došlo

ve stanovených  termínech  k úspěšné  akceptaci  dílčích  částí  dle čl. 1. odst.

1.3. písm.  a), b) a c) Smlouvy,  a tedy  i k odsouhlasení  finálního  akceptačního

protokolu  dle článku  4. odst.  4.8. a 4.9. Smlouvy.  Objednatel  také  následně

řádně  a včas  uhradil  Dodavateli  příslušné  ceny  za tyto  dílčí  části  plnění.

Následně  však  bylo plnění  Smlouvy  Objednatelem  pozastaveno  a plnění  dílčí

části dle čl. 1. odst. 1.3. písm. d) Smlouvy  nebylo  zahájeno.  Důvodem  byla

skutečnost,  že dodané  SW řešení nemohlo  být uvedeno  do produkčního

provozu  do doby  převzetí  posledni  komponenty  v souvisejícim  projektu  STAR

-  STAR  BI, k němuž  došlo  až 08. 12. 2021.

Maintenance  ze Smlouvy  tedy  nebylo  potřeba  dosud  plnit, přičemž  s ohledem

navzniklou  delší  časovou  prodlevu  a vývoj  na  předmětném  segmentu

trhu  (inflace  apod.)  se Objednatel  rozhodl  tuto dílčí část již ze Smlouvy

vůbecnečerpat.  Objednatel  provozní  uživatelskou  podporu  k dodaným

SW  komponentám  přesoutěžil  formou  samostatné  veřejné  zakázky  a uzavře

novou  smlouvu  s takto  vybraným  dodavatelem.

1.4 S ohledem  na výše  uvedené  se tak Smluvní  strany  dohodly  na narovnání  svého  vztahu

a na oficiálním  ukončerí  Smlouvy,  jak  je popsáno  dále  v této  Dohodě.

Článek  lI.

Narovnání  a ukončení  Smlouvy

ll.1  Smluvní  strany  se dohodly  na ukončení  Smlouvy  ke dni nabytí  účinnosti  této  Dohody

(dále  jen,,Den  ukončení  Smlouvy")  v souladu  s čl. 11. odst. 41.2. Smlouvy.

11.2 Smluvní strany tímto dále staví ve smyslu ustanovení 9 1903  0bčanského  zákoníku,

že bylo řádně  a včas  vypořádáno  vše, co bylo mezi Smluvmmi  stranami  dle Smlouvy

plněno,  a že ke Dni ukončení  Smlouvy  považují  Smlouvu  za ukončenou  a vzájemný

smluvní  vztah  za řádně  a s konečnou  platností  vypořádaný.

3/4



Evidenční  číslo  z Centrální  evidence  smluv: 170281

11.3 Smluvní  strany nebudou  mít vůči sobě po Dni ukončení  Smlouvy  z výše uvedené

Smlouvy  jakékoliv  nevypořádané  nároky, práva či povinnosti,  nevyplývá-li  z povahy

ustanovení  Smlouvy  či příslušných  právních  předpisů  něco jiného  (např. ochrana

důvěrných  informací,  součinnost  při výkonu  kontrol  apod.).

Článek  lIl.

Závěrečná  ustanovení

lll.1  Smluvní  strany bezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této Dohody  vplném  znění,

jakož  i plného  znění  Smlouvy  s příslušnými  metadaty  v Informačním  systému  Registr

smluv  (dále jen,,lS  RS") za podmínek  stanovených  zejména  zákonem  č. 340/20a15

sb., o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění  pozdějších  předpisú,  přičemž  toto

uveřejnění  v IS RS provede  Objednatel.

111.2 Tato Dohoda nabývá platnosti  dnem jejího podpisu oběma Smluvními  stranami

a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v souladu  s odstavcem  lll.1 tohoto  článku.

1113 Tato Dohoda  bude uzavřena  v listinné  nebo elektronické  podobě.  Je-lí tato Dohoda

uzavřena  v listinné  podobě,  je  podepsána  vlastnoručně  Smluvními  stranami

a vyhotovena  ve 3 stejnopisech,  z nichž každý bude považován  za prvopis,  přičemž

2 stejnopisy  této Dohody  obdrží  Objednatel  a 1 stejnopis  obdrží  Dodavatel.  Je-li tato

Dohoda uzavřena  elektronicky,  je podepsána  pomocí uznávaných  elektronických

podpisů  osob  oprávněných  jednat  za Smluvní  strany.

Smluvní  strany  si tuto  Dohodu  přečetly,  souhlasí  s jejím  obsahem  a na důkaz  toho
připojují  níže své  podpisy.

OBJEDNATEL

V Praze, dne......r..2..-.Q3-..2.Q22......

Česká  republíka  -  Ministerstvo  žívotního

prostředí

Ing. Jana  Vodičková

ředitelka  odboru  informatiky

DODAV  ATEL

v Praze, dne......ů.2.=D3T.2022..

Bríar  Hamsfest  Consulting  s. r. o.

MgA. Jana Hradcová

jednatelka

414


